Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinvs terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Quinta ex remorsu Conscientiæ

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

eique contradixerunt, egerunt contra lumen propria rationis, contra lumen supernaturale Diuinum, & rationum: ac propter ea de tenebris interioris misericordia exteras: de tenebris animae ad tenebras corporales tenebris priuantibus luce Dei ad tenebras priuantibus Solis: & haec est summa miseria, duplet: quae cecitas mentis simul & corporis, Sanctus Iacobus summoperè deplorabat cecitatem suam, & tempore Quale gaudium mihi erit, qui in tenebris summa miseria non video? Et nihilominus interius super videbat lumen Dei; tametsi oculi corporis evanescerent: attamen oculos animae habebat apertum penam feri Damnati & corpore & anima prolsus cecidit cum omni lumine & materiali, & spirituali orbati. Quidam Joannes optimum nobis tempore, quo haec miseria effugere valeamus, suppeditat: Ambulamus neque ut tenebra vos non comprehendant: q. d. ambulamus hunc uite, non secundum dictamen carnis & sanguinis, secundum dictamen rationis & legis Dei: secundum maiestates aeternas, juxta motiva & principia fidei. Pro te suffragante lumine interno Gratiae non tantum miseria comprehendemur exterioribus Inferni temporibus, sed tempore mortis nostrae securi sempiternum lumen regni attingemus.

Quintum tormentum ex remissione Conscientie.

Ex necessaria consideratione proprietatum personarum & peccatorum damni sensusque illis debitis, in Damnoatis ingens quedam tristitia & dolor, lafus stimulus & remorsus conscientiae, & vermis pectoris: quia sicut vermis corporalis naescitur & rediret carnem, & eandem rodit carnem; ita & sensus conscientiae generature ex putredine peccatorum animam.

Pro meliori notitia huius peccatorum considerandum

Tob. c. 12.

Ioan. i.

lumen pido, quod eadem cognitio, quam habuere Damna-
tuiuam, & de propriis, & de aliorum peccatis in vniuersali
nis iudicio, remanebit deinceps in iisdem reprobis In-
as corporis ergastulo inclusis per rotam aeternitatem, ac sem-
as prouer ante mentis oculos posita habebunt omnia pecca-
tus (quo ad species, individua & circumstantias) &
anci propria & aliena, nec unquam, ne quidem exiguo
n, & temporis ratio ab illa cognitione cessare poterunt. 16.
iesu, qui duas ob causas: primò, propter gloriam Dei, ut
terius tempus perfectum habeant, quam justum rectumque
ris emittat Dei iudicium, & quam justè propter peccata sua
aperte onam illam patiantur: secundò, propter maiorem
s ecclesiam confessioem, cum peccata ipsorum manifesta-
pati, sunt omnibus, & ea scelera, quæ commiserunt in
o has neceto, tunc & semper omnium parebunt oculis.
alatu Neque de peccatis & operibus malis duntaxat conti-
ambitu uam habebuat cognitionem; verum etiam de operibus
sanguinis, & propriis & alienis. Hac scientia imbuti erunt Abul. ubi
secundò maiorem suam confusionem, quia videbunt, quod sup.
fidel pro te viuisima tot tantorumque bonorum operum
on transmisserint meritum, quod, si perseverasset in illis,
teco magna cum facilitate salutem obtinuissent, quod val-
im lundē ingrati extiterint in correspondendo Diuinæ
gratia donis, quod denique Diuinis beneficiis cor-
respondent maleficiis & peccatis. Post hæc confide-
a, quale futurum sit spectaculum habere semper
ante oculos unam cloacam & sentinam immundissi-
nam conditorum peccatorum & iniquitatum Mun-
di. Quæ conspiciuntur abominationes, quot
impieates, quod scelera? Et quamvis ex alia par-
te affectus Damnati, ab ultimo fine auersus, amet
iniquitatem; nihilominus odio habebit peccata il-
la, veluti instrumenta omnis sui mali, extremæque
miseræ & damnationis fuæ.
Insuper ex consideratione peccatorum jam exposita
sequitur confusio: ex confusione dolor & tristitia, quæ
est remors conscientiae: & ex remorsi magna
penitentia de omnibus & singulis male actis, non ra-
tione culpe, sed poenæ.
Quapropter cum penitentia simul stabit obstinatio:

Q 2

erit

erit obstinatus & confirmatus in malo culpa
nunc malum pœna. Verum quibus peccatis
correspondet hæc pœna? Torquebit eum
conscientia, quia parvus pendit stimulum Dei.
Deus stimulauit cor peccatoris, ut se conuertere
Divinis inspirationibus ocluist aures, tergum
curpiter spreuit Altissimi Majestatem: In pœna
interior ille conscientia carnifex continuo
excruciat & torquebit illud cor, nec unquam
gebit quietem: Semper & sine intermissione
bagellabit, & affliget illam animam, immoget
marissimo afflictionis & tristitia pelago. Me
nos ab hoc timore liberemus, est, ut semper
quiete propriam conferuemus conscientiam:
faciles nos exhibeamus Divinis inspirationibus
proq; animo Angelo nostro custodi, ad bonum
mulanti, & à malo abstrahenti, obediamus.

*Sextum tormentum ex intollerabili
fætore.*

Isa. 34.

Ex cadaveribus eorum ascendet fætor. Ether
Inferno quoq; vigebit, non decrit, nimis rūm,
stulos & intollerabilis, qui ex putridis fætentibus
Damnatorum cadaveribus efflabit. Quemadmodum
de Beatorum corporibus dicitur, quod suauissimum
fundunt odorem & fragrantiam: ita Damnatorum
pora, tanquam sentioæ & cloacæ fætentissimum
mum dabunt odorem: & qui in praesenti vita pa-
rat est, & cum offesa Dei, sibi complacuit in fæto
& suffici, si èo majorum sentiet pœnam iustitionis.
Et erit prouianci odore fætor.

Isa. 6. 3.

In loco Damnatorum præter cadavera alia in-
perierunt materia intensissimi fætoris & erit sulphur
Abulensi. in sulphure duæ pœnae considerari possunt: una
Matth. q. altera fætorus: & idem sulphur erit simul resurgens
160. materia fætida, in lata ferri carentis cibariet, dep-
olebit. Idq; nō erit per fumalem evaporationem, sed
species intentionales: quia post Judicium cedent
Solis: erit quoque omnis motus generat onus
ruptionis. Præterea pessimus percipiebit odorem.